
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 18 v roce 2024, které se konalo 21.08.2024 v obřadní síni radnice. 

 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková, Petr Málek, Mgr. Richard Nový, Ing. Roman Bečvář. 
Omluveni: --- 

 

 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola Kašperské Hory, p.o. 

a) informace k provozu školy; 
b) jmenování členů školské rady za zřizovatele školy; 

5.  TJ Kašperské Hory, z.s. 

a) informace k lyžařskému areálu v Kašperských Horách; 
6.  Statek Kašperské Hory, s.r.o.  

a) ekonomické informace o hospodaření společnosti k 30.06.2024;  

7.  Bytová agenda 

a) žádost o souhlas s podnájmem městského bytu;  

b) žádost o prodloužení smlouvy k městskému bytu;   

8.  Majetková agenda 

a) poptávka na dodávku služebního vozu pro MěÚ Kašperské Hory; 

b) vyhodnocení poptávky - cenové nabídky na realizaci stavby „Kašperské Hory – infrastruktura města“; 
c) výzva k podání nabídek na realizaci stavby „Sušická ulice, úsek Horní - náměstí“; 
d) objednávka sanace pláně – parkoviště Smetanova ulice v Kašperských Horách; 

9.  Pozemková agenda 

a) žádost o pronájem části p.p.č. 1645/8 v k.ú. Kašperské Hory; 

10.  Ostatní  
       a) žádost o finanční příspěvek na akci pořádanou z. s. Šumava nad zlato; 

b) žádost o souhlas vlastníka honitby; 
c) návrh na udělení ocenění Osobnost Kašperských Hor v rámci  městských slavností 07.09.2024; 

d) stanovení termínů svatebních obřadů v roce 2025; 

11.  Závěr. 

 

Rada města schválila: 
 usnesením  č. 1  navržený program jednání rady dne 21.08.2024; 

 usnesením  č. 8 - Dodatek k nájemní smlouvě k městskému bytu  v Besední ulici 385 v Kašperských 
Horách, který řeší změny nájemní smlouvy s účinností od 01.09.2024; 



 

 

2 

 usnesením  č. 9 - podnájem městského bytu v Besední ulici 385 v Kašperských Horách na dobu do 

30.06.2025; 

 usnesením  č. 11 - oslovení firem: PORSCHE Plzeň, Podnikatelská 1101/1, 301 00 Plzeň, IČ: 47124652; AUTO 
ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., Vinařického 961, Vodňany II, 389 01 Vodňany, IČ: 48207322, a Autocentrum Jan 
Šmucler s.r.o., Borská 2892/59, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČ: 26343673, poptávkou na dodávku osobního 
referentského vozu pro potřeby MěÚ Kašperské Hory, podle návrhu předloženého Ing. Romanem Bečvářem; 
 usnesením  č. 12 - výběr zhotovitele na realizaci stavby „Kašperské Hory – infrastruktura města“, a to Silnice 

Klatovy a.s.,  IČ: 45357307, Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy, za cenu 3.720.387,44 Kč bez DPH, 

tj. 4.501.668,80 Kč včetně DPH; 
 usnesením  č. 13 - Smlouvu o dílo na stavební práce „Kašperské Hory – Infrastruktura města“ se 
zhotovitelem stavby Silnice Klatovy a.s.,  IČ: 45357307, Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy, za cenu 

3.720.387,44 Kč bez DPH, tj. 4.501.668,80 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy; 
 usnesením  č. 14 - vyhlášení výzvy k předkládání nabídek na realizaci veřejné zakázky na realizaci stavby 
„Sušická ulice, úsek Horní - náměstí“, a oslovení firem: Silnice Klatovy a.s., SWIETELSKY stavební s.r.o. České 
Budějovice, ZNAKON, a.s., Sousedovice, Kvint Vlachovo Březí, spol. s r.o., Lipovice; 
 usnesením  č. 15 - provedení díla Sanace pláně pro realizaci stavby na pozemcích p.č. 189/1, 189/2 a 2324, 
vše v k.ú. Kašperské Hory, podle předložené objednávky. Práce bude realizovat společnost SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČ: 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice, za cenu 1.384.447,55 Kč 
bez DPH, podíl pro město Kašperské Hory; 
 usnesením  č. 16 - záměr pronájmu části pozemku parcelní číslo 1645/8 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Kašperské 
Hory. Podmínky pronájmu: minimální výše nájemného 10,00 Kč/m2/rok + DPH v zákonné výši, pronájem na 
dobu určitou jednoho roku od 01.10.2024, za účelem parkování; 
 usnesením  č. 20 - termíny svatebních obřadů Městského úřadu Kašperské Hory pro rok 2025: 

 

Termíny svatebních obřadů v roce 2025 

LEDEN 11.01.2025 25.01.2025  

ÚNOR 08.02.2025 22.02.2025  

BŘEZEN 15.03.2025 29.03.2025  

DUBEN 12.04.2025 26.04.2025  

KVĚTEN 17.05.2025 ----  

ČERVEN 07.06.2025 14.06.2025 21.06.2025 

ČERVENEC 12.07.2025 ----  

SRPEN 09.08.2025 16.08.2025 23.08.2025 

ZÁŘÍ 06.09.2025 20.09.2025 27.09.2025 

ŘÍJEN 04.10.2025 18.10.2025  

LISTOPAD 08.11.2025 22.11.2025  

PROSINEC 13.12.2025 ----  

 

 

 

Rada města souhlasila: 
 usnesením  č. 10 - s prodloužením nájemní smlouvy k městskému bytu nájemci, který o to včas požádal 
a není u něho důvod k zamítnutí; 
 usnesením  č. 17 - s poskytnutím finančního příspěvku 20.000,00 Kč spolku Šumava nad zlato, z. s.,  
Horní 168, 341 92 Kašperské Hory, IČ: 64388450, na realizaci akce 07.09.2024 v Kašperských Horách (tradiční 
setkání odpůrců těžby zlata); 
 usnesením  č. 18 - s uspořádáním Evropského poháru (pořadatel Klub chovatelů jezevčíků ČR, z.s.) v honitbě 
Povydří, v termínu 06.–07.09.2024; 

 usnesením  č. 19 - s nominací kulturní komise na udělení ocenění „Osobnost Kašperských Hor“ v rámci 
městských oslav Šumavské Kašperské Hory 2024 dne 07.09.2024,



 

 

3 

 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením  č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením  č. 3 - informace ředitele Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské 
Hory, p.o., k provozu školy v nadcházejícím školním roce, zajištění pedagogických i nepedagogických 
pracovníků, a připravovaných i realizovaných akcí, včetně investičních;  

 usnesením  č. 5 - informace ke stávající situaci ohledně provozu lyžařského areálu v Kašperských Horách, 
předložené předsedkyní TJ Kašperské Hory, z.s. Ing. Hanou Naušovou; 
 usnesením  č. 6 - v působnosti valné hromady společnosti Statek Kašperské Hory, s.r.o. informace jednatele 

společnosti Statek Kašperské Hory, s.r.o. Ing. Zdeňka Koláře o ekonomických výsledcích k 30.06.2024. 

 

Rada města jmenovala: 
 usnesením  č. 4 - za zřizovatele členy školské rady Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy 
Kašperské Hory, p.o., pro funkční období od 01.09.2024 do 31.08.2027 tyto členy: Pavel Marek, Bc. Veronika 

Dražková, DiS.  
 

Rada města revokovala: 
 usnesením  č. 7 - usnesení č. 8 ze dne 07.08.2024: „Rada města souhlasí s podnájmem městského bytu 
v Besední ulici v Kašperských Horách a s uzavřením Dodatku ke smlouvě o nájmu tohoto bytu, který řeší změny 
nájemní smlouvy s účinností od 01.08.2024“. 

 

 

Jednání rady města bylo přerušeno od 16:00 do 17:45 hodin, kdy proběhlo plánované pracovní jednání 
zastupitelstva. Po ukončení diskuse zastupitelstva bylo dokončeno jednání rady města, které po projednání 
celého programu a diskusi ukončil starosta města v 18.30 hodin.  

 

Příští jednání rady města se bude konat 04.09.2024 v kanceláři starosty města od 14:00 hodin. 

 

 

Ověřeno dne 27.08.2024 

 

 

 

 

 

………………………………….……….                                                                                …………………………………………….. 
Mgr. Jaroslav Havel, místostarosta                                                                     Bohuslava Bernardová, členka rady 

 

                                                                                      

 


